
ORDER SHEET 

IN THE HIGH COURT OF SINDH AT KARACHI 

C.P. No.D-2377 of 2020 
C.P. No.D-8423 of 2019 

_________________________________________________________________ 

DATE                      ORDER WITH SIGNATUREs OF JUDGE(S) 
_________________________________________________________________ 

 
1. For hearing of CMA No.10905/2020  

2. For hearing of main case. 
 

08.04.2025 

 

 Mr. Yousuf Ali, advocate for petitioner in both petitions 
 Ms. Masooda Siraj, advocate for respondent No.4 in CP D-8423/2019  
 Mr. Azad Hussain, advocate, holds brief for Mr. Khalid Rajper, advocate for 

respondent No.4 in CP D-2377/2020 
 Muhammad Nayyar Shafiq, Collector, Port Muhammad Bin Qasim, Karachi 

 Zulfiqar Ali Syed, Commissioner IRS Zone-I, MTO, Karachi    
   

 Pursuant to the last order, Mr. Zulfiqar Ali Syed, Commissioner IRS Zone-I, 

MTO, Karachi, is present. He states that the matter pertains to the advance tax of 

past fiscal years in respect whereof the annual returns have already been filed. He 

further states that any grievance with respect to the advance tax in the relevant 

period stands amalgamated in the annual return, therefore, no claim of the 

department in respect of any interlocutory deduction remains. The officer states 

that while the department remains at liberty to initiate any proceedings with 

respect to the final return, if warranted, no case remains so far as the advance tax 

for the periods concerned. Learned counsel for petitioner states that in view of the 

foregoing, petition appears to have served its purpose, the same may be disposed 

of. Order accordingly. Presence and assistance of officers is appreciated. Office is 

directed to place the copy hereof in the connected petition.  

 

    Judge 

 

   Judge 
 

 

 

Gulsher/PS 


